審議会等議事概要

滝川市教育委員会の権限に属する事務の外部評価会議 議事概要

日 時 令和５年７月27日（木曜日）午後６時00分～午後７時50分

開催場所 滝川市役所８階 大会議室

出席者

委 員：粟井康裕委員長、藤井謙和副委員長

千葉一賀委員、山本繁委員、猪巻弘行委員

事務局等：田中教育長、諏佐教育部長、福田教育部指導参事、佐藤教育総務課長、杉

山学校運営課長、運上社会教育課長、深村図書館長、青木教育総務課長補

佐、今社会教育課長補佐、神馬教育総務係長、小西教育総務係主査

議 事

１ 開 会

２ 教育長挨拶

３ 協議事項

令和４年度に執行した教育に関する事務の管理及び執行状況の点検・評価

次の項目について、点検・評価を行った。

(１) 豊かな人間性の育成 （教育総務課・図書館）

(２) 特別支援学級の充実 （教育総務課）

(３) 安全安心な学校づくりの推進 （学校運営課）

(４) 子どもたちの健全育成の推進 （社会教育課・教育総務課）

(５) スポーツに親しめる環境の整備 （社会教育課）

４ その他

５ 閉 会